DIÁRIO OFICIAL Nº 33305  69Quarta-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2017

800.000,00 (Oitocentos MIL REAIS) 20 de Janeiro de 2017 a
31 de Dezembro de 2017 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.25,
inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações. João da Cunha
Rocha. PREFEITO MUNICIPAL.

Protocolo: 142550

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOÃO DE PIRABAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
9/2017-270103, por item. Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios, para compor o cardápio da Merenda Escolar,
com abertura marcada para o dia 13/02/2017, às 10:00h.
Edital e informações: Prefeitura Municipal, Av. Plácido
Nascimento, 265 - Centro - São João de Pirabas/Pa - CEP
68.719-000, no horário de 08:00 às 14h, ou pelo fone:
(91) 981470139. Raimunda de C. Pereira - Pregoeira.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. A Prefeitura Municipal de
São João de Pirabas comunica que homologou resultado
do: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-030102. Objeto:
Aquisição de combustíveis para atender os veículos das
secretarias e prefeitura municipal em favor da empresa:
Posto Guajara Ltda, CNPJ: 05.363.452/0001-51. Antônio
Menezes Nascimento das Mercês - Prefeito Municipal.
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Reconheço as
Dispensas de Licitação, nos termos do Art. n° 24, Inciso
X da Lei 8.666/93 e alterações e homologo os referidos
processos licitatórios. DISPENSA N° 7/2016-281204.
Objeto: Locação de Imóvel Para Funcionamento da
Secretaria de Abastecimento de Água (SAAE) do Município.
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20170003.
Contratado: Manoel Sousa da Silva, CPF nº 141.885.622-
34. Valor Global R$ 18.000,00. Contratante: Prefeitura
Municipal de São João de Pirabas. Prazo de Vigência:
06/01 a 30/12/2017. Assinatura de Contrato: 06/01/2017.
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2017-030101. Objeto: Serviço de
publicações de Extratos de Editais, Contratos, Homologações
e outros que se fi zerem necessários nas Imprensas Ofi ciais
e Jornais de Grande Circulação na Região, a fi m de atender
as demandas das Secretarias e Prefeitura Municipal. Contrato
n° 20170106. Valor Global: R$ 79.800,00. Contratante:
Prefeitura Municipal de São João de Pirabas. Contrato n°
20170107. Valor Global: R$ 59.850,00. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde. Contrato n° 20170108. Valor Global:
R$ 59.850,00. Contratante: Fundeb. Contratado: Costa &
Paes Ltda, CNPJ: 08.602.474/0001-15. Vigência: 25/01 a
30/12/2017. Assinatura do contrato: 25/01/2017.

Protocolo: 142567

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU
BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
Nº PP CPL 002/2017-PMBB

O Município de Breu Branco, conforme a Lei Federal n.º
8.666/93 e suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP
CPL 002/2017-PMBB, com abertura para o dia 14/02/2017
às 09h00min, Horário local. Objeto: Contratação de empresa
especializada, para Locação de Veículos Leves e Pesados, com
a fi nalidade de atendimento das necessidades das Secretarias
que compõem a Estrutura Administrativa da Prefeitura
Municipal de Breu Branco. O Edital estará disponível na sede
da PMBB, sito à Av. Belém s/nº, Bairro Centro, Breu Branco-
PA, sala de Licitações. Breu Branco (PA), 31/01/2017, Sidney
José Vaz Rodrigues, Pregoeiro.

Protocolo: 142551

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPANEMA

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001/2017.
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Contratado:
Monteiro e Teixeira Advogados Associados. Contratada: Monteiro
e Teixeira Advogados Associados. Objeto: Contratação do
Escritório Monteiro e Teixeira Advogados Associados para
atender as demandas advindas da Prefeitura Municipal e Fundo
Municipal de Saúde. Vigência: 12 Meses. Valor: 35.000,00 (trinta
e cinco mil reais) mensais. Dotação Orçamentária: As despesas
do fornecimento do presente instrumento correrão por conta da
dotação orçamentária do orçamento do ano vigente. Dotação
Orçamentária: 04.121.2027.2.003..0015.2.035 Manutenção
de Gabinete do Prefeito 3.9.90.35.00- Serviços de Consultoria
103.01.2085.2.044 Manutenção do fundo Municipal de saúde
3.9.90.35.00- Serviço de Consultoria.

Protocolo: 142552

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTANHAL

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. DISPENSA N°
002/2017. Objeto: contratação de empresa especializada para
o serviço de transporte escolar para alunos em zoneamento
rural da Rede Municipal e Estadual de Ensino deste Município de
Castanhal/Pará, por um período de 180 (cento e oitenta) dias.
Data do recebimento e abertura dos documentos de habilitação
e propostas fi nanceiras: 01/02/2017, às 09:00hs; DISPENSA N°
003/2017. Objeto: contratação de empresa especializada para
a prestação de serviço de locação de veículos automotores,
incluindo motorista e combustível, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação-SEMED deste Município de
Castanhal/Pará, por um período de 180 (cento e oitenta) dias.
Data do recebimento e abertura dos documentos de habilitação e
propostas fi nanceiras: 01/02/2017, às 09:00 horas no Auditório
da Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS, localizado
na Av. Barão do Rio Branco, s/n°, esquina com a Transcastanhal,
Bairro: Nova Olinda, neste Município de Castanhal/Pa. Edital:
Poderá ser obtido junto a Secretaria Municipal de Suprimento e
Licitação, localizada na Av. Barão do Rio Branco, n° 2232, Bairro:
Centro, neste Município de Castanhal/Pará.

 Pedro Coelho da Mota Filho
 Prefeito Municipal

Protocolo: 142553

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº PP-CPL-002/2017-SEMEC
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações e Lei nº 10.520/02 torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP-
CPL - 002/2017-SEMEC, Menor Preço Global Por Lote, com
abertura para o dia 13/02/2017 às 09:30 horário local. Objeto
Contratação de Empresa especializada para o fornecimento
de Material Didático, Expediente e Limpeza para atender as
necessidades das Escolas da Rede Municipal de Ensino e da Sede
Administrativa do Município de Tucuruí - PA, por um período
de 11 meses. O Edital impresso estará disponível na sede da

PMT, sito à: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro:
Centro Tucuruí-PA, sala de Licitações e disponível no site www.
pmt.pa.gov.br da PMT. Tucuruí - PA, 30 de janeiro de 2017.

Maria do Carmo Rita
 Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO
Extrato de Contrato nº 001.2017.20.6.001; Data de
Assinatura 20/01/2017; Contratante: Município de Tucuruí
- Prefeitura Municipal de Tucuruí (PA); Contratada: Tec Lix
Ambiental Ltda-EPP portadora do CNPJ nº 08.413.917/0001-20;
Dispensa de Licitação nº 001/2017-PMT; Objeto: A prestação de
Serviços na Coleta de Lixo Domiciliar, nas Ruas, Logradouros,
Varreção de Vias Públicas, Coleta de Lixo Hospitalar dos Postos
de Saúde e Hospital Municipal de Tucuruí, por um período de 03
meses. Valor Global: R$ 1.794.020,79 (Hum Milhão Setecentos
e Noventa e Quatro Mil, Vinte Reais e Setenta e Nove Centavos).
Tucuruí - Pará, 30/01/2016. Procuradoria Jurídica.

Protocolo: 142568

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 001/2017/PMGP

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, pelo Programa
agricultura familiar (Lei 11.947/2009). Modalidade: Chamada
Publica nº 001/2017/PMGP, para atender a rede de ensino do
município, Critério menor peço unitário. Abertura: 13/02/2017
às 09:30h, (hora local), na sala de licitação, à Rua Pedro Soares
de Oliveira s/nº, Colegial, Goianésia do Pará/PA. No horário de
expediente. Demais informações pelo e-mail: cplgopa@gmail.
com, Goianésia do PARA, 01 de Fevereiro de 2017.

Alexandre Santos do Couto
 Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 005/2017/PMGP

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
funerários (Tanatopraxia, Translado, Urna Mortuária e Zinco) para
atender Secretarias de Saúde e Assistência Social. Modalidade:
Pregão Presencial Sistema de Registro de Preços nº 005/2017/
PMGP, do tipo menor preço lote, em acordo com as Leis nº
10.520/2002 e 8.666/93 e normas complementares. Abertura:
13/02/2017 às 15:00h, (hora local), na sala de licitação, à Rua
Pedro Soares de Oliveira s/nº, Colegial, Goianésia do Pará/PA.
Retirada: na Sede da Prefeitura mediante o prévio recolhimento
da importância, de R$ 150,00 no horário de expediente. Demais
informações pelo e-mail: cplgopa@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 006/2017/PMGP
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de combustível,
óleo Diesel, lubrifi cante e graxa para atender a Prefeitura e as
Secretarias Municipais. Modalidade: Pregão Presencial Sistema
de Registro de Preços nº 006/2017/PMGP, do tipo menor preço
por item, em acordo com as Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93
e normas complementares. Abertura: 14/02/2017 às 09:00h,
(hora local), na sala de licitação, à Rua Pedro Soares de Oliveira
s/nº, Colegial, Goianésia do Pará/PA. Retirada: na Sede da
Prefeitura mediante o prévio recolhimento da importância, de
R$ 150,00 no horário de expediente. Demais informações pelo
e-mail: cplgopa@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 007/2017/PMGP
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Pneus, câmara
de ar e protetores para atender a Prefeitura e as Secretarias
Municipais. Modalidade: Pregão Presencial Sistema de Registro
de Preços nº 007/2017/PMGP, do tipo menor preço por item,
em acordo com as Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93 e normas
complementares. Abertura: 14/02/2017 às 15:00h, (hora local),
na sala de licitação, à Rua Pedro Soares de Oliveira s/nº, Colegial,
Goianésia do Pará/PA. Retirada: na Sede da Prefeitura mediante
o prévio recolhimento da importância, de R$ 150,00 no horário
de expediente. Demais informações pelo e-mail: cplgopa@gmail.
com. Goianésia do Pará, 01 de Fevereiro de 2017.

 Alexandre Santos do Couto
 Pregoeiro.

Protocolo: 142554